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25 Niedziela Zwykła 
Ewangelia według św. Marka (Mk 9,30-37) 
 

„Jezus i Jego uczniowie przemierzali Galileę, On jednak nie chciał, żeby ktoś o tym wiedział. Pou-
czał bowiem swoich uczniów i mówił im: Syn Człowieczy będzie wydany w ręce ludzi. Ci Go zabiją, 
lecz zabity, po trzech dniach zmartwychwstanie. Oni jednak nie rozumieli tych słów, a bali się Go 
pytać. Tak przyszli do Kafarnaum. Gdy był już w domu, zapytał ich: O czym to rozprawialiście w 
drodze? Lecz oni milczeli, w drodze bowiem posprzeczali się między sobą o to, kto z nich jest naj-
większy. On usiadł, przywołał Dwunastu i rzekł do nich: Jeśli ktoś chce być pierwszym, niech będzie 
ostatnim ze wszystkich i sługą wszystkich. Potem wziął dziecko, postawił je przed nimi i objąwszy 
je ramionami, rzekł do nich: Kto jedno z tych dzieci przyjmuje w imię moje, Mnie przyjmuje; a kto 
Mnie przyjmuje, nie przyjmuje Mnie, lecz Tego, który Mnie posłał.” 
 

 przybyli do Kafarnaum. A gdy byli w domu, py-
tał ich: O czym w drodze rozmawialiście? Lecz 
oni milczeli, albowiem w drodze sprzeczali się 

między sobą, kto z nich jest większy”. Kłótnia 
uczniów dotycząca pierwszeństwa powstaje z 
tego – jak się wydaje – że widzieli, jak Piotr, Jakub 
i Jan zostali wyprowadzeni osobno na górę i że im 
tam powierzono jakąś tajemnicę. Lecz także – 
wedle słów Mateusza – obiecano Piotrowi klucze 
królestwa niebieskiego, a Kościół Boży miał być 
zbudowany na skale, od której on otrzymał imię; 
sądzili więc, że Piotr lub owi trzej zostaną posta-
wieni nad pozostałymi, to jest nad wszystkimi 
apostołami. „I usiadłszy wezwał Dwunastu i rzekł 
im: Jeśli kto chce być pierwszym, niech będzie ze 
wszystkich ostatnim i sługą wszystkich. A wziąw-
szy dziecię postawił je pośrodku ich i tuląc je, 
rzekł im: Ktokolwiek jedno z takich dziatek przyjął 
w imię moje, Mnie przyjmuje”. Pan widząc myśli 
uczniów, stara się uleczyć ich pragnienie chwały i 
upomina, że nie należy szukać pierwszeństwa, 
lecz pożądać pokory. Najpierw więc upomina 
zwyczajnym nakazem pokory, a następnie poucza 
przykładem dziecięcej niewinności. Gdy bowiem 
mówi: „Ktokolwiek jedno z takich dziatek przyjął 
w imię moje, Mnie przyjmuje”, to albo pokazuje, 

że po prostu biedacy Chrystusa mają być przyj-
mowani przez tych, którzy chcą być większymi dla 
oddania Mu czci, lub też – widząc ich złość – za-
chęca, by zachowali prostotę dziecięcą bez bez-
czelności, miłość bez zazdrości, pobożność bez 
złośliwości. A to, że obejmuje dziecko, oznacza, 
że pokorni są godni tego, by On ich objął, i że oni, 
gdy wypełnią to, co nakazał: „Nauczcie się ode 
Mnie, że jestem cichy i pokornego serca” (Mt 
11,29), słusznie mogą się chlubić i powiedzieć: 
„Lewa ręka jest pod moją głową, a prawica Jego 
mnie obejmuje” (Pnp 2,6). Słusznie więc, gdy po-
wiedział: „Ktokolwiek jedno z takich dziatek przy-
jął” – dodając – „w imię moje”, aby oni prawdzi-
wie osiągnęli w imię Chrystusa za pomocą ro-
zumu ten stopień cnoty, jaki w sposób naturalny 
zachowuje dziecko. Ale ponieważ pouczał, że On 
jest przyjmowany w dzieciach, to znaczy jak 
głowa w członkach swoich, aby uczniowie nie po-
przestali na tym, co widzą, dodał te słowa: „A kto 
by Mnie przyjął, nie Mnie przyjmuje, ale Tego, co 
Mnie posłał”, chcąc, aby wierzyli, że On jest tak 
wielki jak Ojciec. 
 

św. Beda Wielebny (zm. w 735 r.)
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Ogłoszenia z życia naszej parafii 
Poniedziałek – 23 września 2024 – św. Pio z Pietrelciny, prezbitera, wsp.  Łk 8,16-18 
   630   Do Bożej Opatrzności, przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za otrzymane ła-

ski, z prośbą o zdrowie i opiekę Bożą dla Emilii i Grzegorza oraz opiekę Aniołów Stróżów 
dla ich dzieci Alana i Nadii 

   900   Za †† rodziców Marię, Stanisława, braci Piotra i Stanisława Szumacherów, Rozalię, Zofię i 
Władysława Sutorów, Krystynę i Gerarda Hrubych oraz †† z pokrewieństwa 

 1800 1. Za † ojca Konrada Bulę, matkę Annę i siostrę Irenę 
   2. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski w intencji Krzysztofa Króla z 

okazji 60. rocznicy urodzin z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie dla soleni-
zanta i całej rodziny 

Wtorek – 24 września 2024         Łk 8,19-21 
   630   Za † Jana Oczka w 5. rocznicę śmierci i za †† z rodziny 
   800   W języku niemieckim: Für † Sohn Roman, Ehemann Jan, †† Eltern und Geschwister In-

deka, Solich 
 1800 1. Do Miłosierdzia Bożego za †† dziadków Marię i Antoniego, rodziców Paulinę i Stanisława, 

†† Katarzynę, Jadwigę, Franciszka, Władysława, Eugeniusza i wszystkich †† z rodziny 
   2. Do Miłosierdzia Bożego za † matkę Helenę w 9. rocznicę śmierci, ojca Józefa, teścia Stani-

sława i za †† z rodziny 
Środa – 25 września 2024         Łk 9,1-6 
   630   Do Bożej Opatrzności w intencji Heleny i Joachima w podziękowaniu za otrzymane łaski, z 

prośbą o dalsze oraz opiekę Matki Bożej na kolejne lata 
   900   Za † męża i ojca Gintera Proskego, jego †† rodziców Józefa i Marię, dziadków Jurindów, 

Bernarda Wieczorka i Beatę Kandziorę 
 1730   Modlitwa o pokój 
 1800 1. Z okazji urodzin Marii z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i Boże 

błogosławieństwo na dalsze lata 
   2. Do Miłosierdzia Bożego za †† rodziców Bronisławę i Mieczysława Tarnawskich, †† rodziców z 

obu stron Marię i Pawła Kordelów, Jana i Wiktorię Tarnawskich, brata Ryszarda i †† z rodziny 
Czwartek – 26 września 2024         Łk 9,7-9 
   630 1. Za † Tadeusza Ratajczaka w 30. rocznicę śmierci 
   2. Za † szwagra Tadeusza Jandutkina, †† teściów Dymitra i Krystynę, szwagra Stanisława i 

wszystkich †† z rodziny 
 1630   Spowiedź dla dzieci 
 1800 1. Do Miłosierdzia Bożego za †† rodziców Zofię i Augustyna, teściów Gertrudę i Pawła, męża 

Romana Zdrzałka, wszystkich †† z rodzin Karchów, Zdrzałków, Łazorów oraz siostrę Zofię 
   2. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski w intencji Anny z okazji 60. 

rocznicy urodzin, z prośbą o dalsze łaski dla całej rodziny 
Piątek – 27 września 2024 – św. Wincentego a Paulo, prezbitera, wsp.   Łk 9,18-22 
   630   Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski w intencji Eweliny i Grzegorza 

Hampelów z okazji 10. rocznicy ślubu z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie 
   900   Za †† rodziców Zofię i Józefa Kłosków, brata Joachima Kłoska, Gertrudę Kijas, Teresę i Her-

berta Grzesiczków, †† z rodzin Kłosków i Kijasów 
 1500   Koronka do Bożego Miłosierdzia 
 1800 1. Za † żonę i mamę Zofię Prędkiewicz w 13. rocznice śmierci, †† brata Mieczysława i bra-

tową Krystynę, siostrę Antoninę, Ludwika oraz rodziców z obu stron 
   2. Za †† rodziców Różę i Franciszka Madeckich 
 1900   Spotkanie dla młodzieży – spotkanie i modlitwa dla klas VIII 
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Sobota – 28 września 2024 – św. Wacława, męczennika, wsp.     Łk 9,43b-45 
   630 1. Za †† Józefa i Różę Cwików, brata Ferdynanda, siostry Agnieszkę i Otylię oraz dusze w 

czyśćcu 
   2. Z podziękowaniem za otrzymane łaski w intencji córki Marty, z prośbą o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo i opiekę MBNP w dalszym jej życiu 
 1730   Nieszpory Maryjne 
 1800 1. Do Miłosierdzia Bożego za † męża Zbigniewa Demela i wszystkich †† z rodziny 
   2. Za †† Gertrudę i Rudolfa Starzyńskich, †† rodziców z obu stron i pokrewieństwo 
26 Niedziela Zwykła – 29 września 2024       Mk 9,38-48 
   700   Za † Helenę Kapuściak 
   830   Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
   900   Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosła-

wieństwo w intencji Marii i Piotra z okazji 45. rocznicy ślubu 
 1030   Za † męża, ojca i dziadka Zdzisława w kolejną rocznicę śmierci oraz za wszystkich †† z rodziny 
      W kaplicy pod kościołem dla dzieci wolna intencja 
 1200   W 40. rocznicę ślubu Alicji i Jacka z podziękowaniem za obfite łaski otrzymane w ciągu 40 

lat małżeństwa, z prośbą o błogosławieństwo na dalsze lata oraz w intencji dzieci i wnu-
ków, a także kapłanów, przyjaciół oraz wszystkich, którzy modlitwą i pomocą wspierali 
małżeństwo i rodzinę Alicji i Jacka 

 1700   Różaniec w intencji osób poszkodowanych przez powódź 
 1730   Nieszpory niedzielne 
 1800   Za †† Michała, Michalinę, ciocię Agnieszkę Zawadę i †† z rodziny 
W tym tygodniu modlimy się: W intencji poszkodowanych przez powódź 
 

• W odpowiedzi na apel ks. Biskupa dzisiaj przed kościołem specjalna zbiórka na pomoc oso-
bom poszkodowanych przez powódź. Pomoc będzie kierowana poprzez diecezjalny Caritas 
oraz bezpośrednio do parafii ks. Romana Dyjura, którego parafianie również ucierpieli (zala-
nych zostało 50 domów). Wpłat można dokonywać również na konto parafii (Bank Spół-
dzielczy 83 8475 0006 2001 0000 0172 0001) lub na konto Caritas (66 1240 1633 1111 0000 
2651 3092) z dopiskiem „powódź”.  

• Organizowane są również transporty w okolice Kłodzka. można więc przynosić do domu 
katechetycznego następujące rzeczy: 
- koce, śpiwory, pościel… 
- sprzęt do sprzątania (wiadra, łopaty, rękawice w tym gumowe) 
- środki czystości oraz środki do dezynfekcji 
Zadbajmy, aby ofiarowane rzeczy były pełnowartościowe. Zbiórka odbywa się w domu kate-
chetycznym. Za okazaną pomoc materialną i duchową dziękujemy. 

• Zapraszamy na godz. 1700 na modlitwę Różańcową w intencji osób poszkodowanych przez 
powódź, oraz na godz. 1730 na nieszpory niedzielne. 

• We wtorek o godz. 1530 spotkanie Klubu Seniora, o 1800 próba chóru. 
• Fundacja Życia i Rodziny zaprasza na Publiczny Różaniec o zatrzymanie aborcji. Modlitwa będzie 

miała miejsce we wtorek, 24 wrzenia na Rynku o godz. 1730. 
• W środę o 1730 Modlitwa o pokój. 
• Spotkanie Kręgu Biblijnego w środę po wieczornej Mszy Świętej. 
• Spowiedź dla dzieci na zakończenie miesiąca w czwartek o 1630.  
• W piątek o 1500 Koronka do Bożego Miłosierdzia. 
• Młodzież zapraszamy na spotkanie w piątek o godz. 1900. W sposób szczególny zapraszamy 

uczniów klas VIII na spotkanie i wspólną modlitwę. 
• Diecezjalne Duszpasterstwo Młodzieży organizuje w dniach 4-6 października spotkanie dla mło-

dzieży po bierzmowaniu oraz dla studentów Ławka-Go! Zapisy poprzez stronę www.lawka.org. 
W najbliższym czasie ruszą również zapisy na wyjazd do Rzymu w sierpniu przyszłego roku na Ju-
bileusz Młodych. Więcej o idei na sdmpolska.pl. Szacunkowy koszt to ok. 1700 za samolot i tzw. 
pakiet pielgrzyma ok 220-250 euro. 

• Poszukujemy osoby chętnej na adoracje w czwartki na godz. 1400. 
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• Dzisiaj przed kościołem do nabycia „Ewangelie na każdy dzień”. 
• W przyszłą niedzielę gościć będziemy Ojców Oblatów, którzy będą rozprowadzali kalendarze misyjne. 
• Na naszej stronie internetowej jest do pobrania nowa wersja aplikacji na telefon z Androidem. 

Instalacja wymaga odinstalowania poprzedniej wersji. 
• Przed kościołem do nabycia: nasza parafialna gazetka „Źródło”, Gość Niedzielny.  
• Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na remonty obiektów diecezjalnych. 
• Za wszystkie ofiary, kwiaty i prace przy kościele składamy serdeczne „Bóg zapłać”.  
 

W minionym tygodniu odeszli do Pana: 
§ Tomasz Osierda, lat 55, zam. na ul. Eichendorffa (pogrzeb w pon. 23 IX o 13.oo) 
§ Wanda Sadowska, (pogrzeb w środę, 25 IX 2024 o 12.oo) 
§ Artur Górny, lat 47, zam. na ul. Mariańskiej 
§ Augustyna Warżała, lat 92, zam. na ul. Radosnej 

Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać Panie 
 

Apel Biskupa Opolskiego o pomoc dla ofiar powodzi 
Drodzy Diecezjanie,  
z wielkim zatroskaniem śledzimy docierające do nas poruszające relacje i obrazy ukazujące dra-

mat ludzi dotkniętych katastrofalną powodzią, w której często stracili dorobek całego życia. W tym 
trudnym i bolesnym doświadczeniu nie możemy ich pozostawić samymi sobie.  

Jako wspólnota Kościoła opolskiego towarzyszymy im od samego początku naszą modlitwą. 
Podjęliśmy też różne formy przyjścia z bardzo konkretną pomocą materialną. Naszej diecezjalnej Ca-
ritas zleciłem troskę o to, aby dostarczać żywność i najbardziej potrzebne artykuły tam, gdzie ich naj-
bardziej potrzeba. W najbliższej przyszłości przewidziane są także inne formy pomocy.  

Słowa wdzięczności, uznania i zachęty kieruję w stronę osób, które już niosą pomoc poszkodo-
wanym. Wiem, że dokonujecie nieraz heroicznych gestów, aby pomóc bliźnim, którzy ucierpieli na 
skutek żywiołu. Jestem pewien, że Bóg wynagrodzi wysiłek tych wszystkich, którzy spieszą bliźnim z 
pomocą.  

Szczególnym wyrazem solidarności całej naszej wspólnoty diecezjalnej z osobami poszkodowa-
nymi niech będzie też zbiórka pieniędzy na rzecz powodzian, która odbędzie się we wszystkich 
kościołach w najbliższą niedzielę 22 września. Zebrane w ten sposób pieniądze zostaną przekazane 
za pośrednictwem naszej diecezjalnej Caritas osobom, które ucierpiały wskutek żywiołu.  

Zwracam się także do wszystkich duszpasterzy i parafian, zwłaszcza Parafialnych Zespołów Cari-
tas, z prośbą o organizowanie konkretnych form pomocy, np. poprzez udział w pracach porządko-
wych, remontowych oraz wsparcie dotkniętych powodzią gospodarstw rolnych.  

 
Z serca udzielam pa-
sterskiego błogosła-
wieństwa.  
   
 + Andrzej Czaja,  
        Biskup Opolski 

Rzymskokatolicka Parafia pw. NSPJ w Raciborzu 
ul. Warszawska 29, tel. 32 415 31 20;  www.nspjraciborz.pl nspj.raciborz@gmail.com 

 

Kancelaria czynna w dni powszednie w godz.: 7.00 – 8.00;  
     w poniedziałki oraz piątki 16.00 – 17.30; w czwartki 19.00 – 20.00. 
Konto parafialne 83 8475 0006 2001 0000 0172 0001 
Konto parafialnego Caritas 21 8475 0006 2001 0010 7190 0001 

Gazetka „Źródło” jest wydawana przez par. NSPJ i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków parafii. 


